ΚΕΦΑΛ. Β!

Πολίτου τοις δηρχήσιν οὐρανοῖς πολιτικῆς
καὶ παχύς.

Oρίζονται δέ τοις τὰς δηρχήσιν πολίτους τὸν δέ αἱμφοτέρων πολιτών, καὶ μὴ διατέρευσι μόνον, οἵ δὲ πατέρες οὐ μητέρες· οἱ δὲ καὶ τὰς δηρέτων πλέον ζητοῦσιν, οἵ δέ τοις πλεπάπαπασις δύο, οὐ τρεῖς οὐ πλείοντες. οὐ πάντας δηρετούσιν πολιτικῶν καὶ παχύς. * Ταχέως, δηρετούσιν τοις τείποις σκηνοῖσιν.

Camerar.

A qui ciues appellantur, maximè quadrare possunt, talis ferè est. Nemini autem obscurum esse debet, quibus in rebus subiecta specie differunt, & eorum aliud est primum, aliud secundum, aliud deinceps subsequens: earum rerum aut nihil proorsus esse commune, quaratione sunt tales, aut per quam tenuiter & angustè. At reipub. administrandæ rationes differre inter se specie videmus: & earum alias esse priores, alias posteriores. Ex enim quæ depravatae sunt, quæque deflexerunt à recto:

B rectis minimèque depravatis posteriores sunt necesse est. Degrassas autem à recto quomo-

do dicamus, posterius planum fiet. Ergo etiam ciuis in quaque reipub. administrandæ ratione sit alius ac dissimilis necesse est. Quare is qui suprà à nobis dictus est, in ciuitate libera, in qua penes populum potestas est, maximè ciuis est: in aliis vero euenire potest ut sit, non tamen necesse est. Nonnullæ enim ciuitates neque populum habent, neque concionem vsu receperunt, sed conuentum ciuium conuocatorum: & liteis controversias que alias alii cognoscunt ac disceptant. Ut

C Lacedæmone liteis de rebus contractis dirimunt & diuidicant Ephororum alij alias: se-

natores autem iudicia de cædibus ac parti-
cidiis exercent: alius porro aliquis magistra-
tus fortassis alia. Idemque sit Carthagine.
Quidam enim magistratus rebus omnibus
iudicandis præsunt. Sed enim correctionem
habet ciuis definitio. Nam in aliis reipub. ad-
ministrandæ formis non magistratus infinitus
consultator & iudex est, sed pro genere im-
perijs definitus. His enim omnibus, aut non-
nullis eorum permitta est consultandi ac iu-
dicandi potestas, aut de rebus omnibus, aut
de quibusdam. Quis igitur sit ciuis, ex his
perspicuum est. Qui enim potest magistra-
tus ad consultandum & iudicandum perti-
nentis esse particeps, cum iam huius ciuitatis
dicimus esse ciuem: ciuitatem autem, ut sim-
pliciter dicam, talium hominum multitu-
dinem tantam, quanta satis sit ad copiam
plenam ac refertam, nihilque foris requiri-
rentem, rerum ad vitam degendam necessa-
riarum.

D

C A P V T II.

De politia materia proxima generatim agit, de
ciuibus scilicet.

Definiunt autem quidam ciuem: consuetudinem spectantes, qui ex utroque parente ciue natus est, non ex altero tantum, ut ex patre aut matre. Alij autem etiam hoc longius requirunt ac repetunt, verbi gratia, ad auos duos, aut treis, aut plureis progredientes. Cum igitur ciues sic definiuntur ciiali more, & pingui Minerua, dubitant nonnulli de tertio illo,